

Brillemanden ApS
Bredgade 31, st., 7160 Tørring

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 30 69 82 74

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2022.

Lena Schytz
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brillemanden ApS Bredgade 31, st. 7160 Tørring
	CVR-nr.: 30 69 82 74
	Stiftet: 30. juni 2007
	Hjemsted: Hedensted
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Direktion	Lena Schytz
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Modervirksomhed	Hold on 2 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i drift af brilleforretning med salg af briller, kontaktlinser, solbriller mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.780 t.kr. mod 1.923 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 448 t.kr. mod 494 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har i væsentlig grad være påvirket af coronakrisen og de restriktioner, som Coronakrisen har medført.

Selskabet har derfor søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende coronakrisen, herunder kompensation for tabt omsætning, lønkompensation samt kompensation for faste omkostninger. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 213 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	1.779.534	1.922.809
2 Personaleomkostninger	-1.162.456	-1.186.636
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.900	-58.900
Driftsresultat	608.178	677.273
Andre finansielle indtægter	165	282
3 Øvrige finansielle omkostninger	-32.233	-42.639
Resultat før skat	576.110	634.916
Skat af årets resultat	-127.707	-140.862
Årets resultat	448.403	494.054
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	440.000	490.000
Overføres til overført resultat	8.403	4.054
Disponeret i alt	448.403	494.054

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.350	24.250
Materielle anlægsaktiver i alt	15.350	24.250
Anlægsaktiver i alt	15.350	24.250
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	298.805	300.982
Varebeholdninger i alt	298.805	300.982
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	459.730	479.853
Udskidte skatteaktiver	11.266	14.189
Andre tilgodehavender	24.000	25.000
Tilgodehavender i alt	494.996	519.042
Likvide beholdninger	1.442.699	2.185.895
Omsætningsaktiver i alt	2.236.500	3.005.919
Aktiver i alt	2.251.850	3.030.169

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	643.304	634.901
Foreslået udbytte for regnskabsåret	440.000	490.000
Egenkapital i alt	<u>1.208.304</u>	<u>1.249.901</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	46.275
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>46.275</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	112.374	59.818
Gæld til tilknyttede virksomheder	446.678	909.146
Selskabsskat	124.784	147.312
Anden gæld	359.710	617.717
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.043.546</u>	<u>1.733.993</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.043.546</u>	<u>1.780.268</u>
Passiver i alt	<u>2.251.850</u>	<u>3.030.169</u>

1 Særlige poster

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	630.847	440.000	1.195.847
Udloddet udbytte	0	0	-440.000	-440.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.054</u>	<u>490.000</u>	<u>494.054</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	634.901	490.000	1.249.901
Udloddet udbytte	0	0	-490.000	-490.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>8.403</u>	<u>440.000</u>	<u>448.403</u>
	<u>125.000</u>	<u>643.304</u>	<u>440.000</u>	<u>1.208.304</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Særlige poster		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Coronakompensationer	213.336	228.322
	<u>213.336</u>	<u>228.322</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	213.336	228.322
Resultat af særlige poster netto	<u>213.336</u>	<u>228.322</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.011.040	1.040.966
Pensioner	133.751	129.664
Andre omkostninger til social sikring	17.665	16.006
	<u>1.162.456</u>	<u>1.186.636</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	24.226	35.594
Andre finansielle omkostninger	8.007	7.045
	<u>32.233</u>	<u>42.639</u>
4. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hold on 2 ApS, CVR-nr. 31 49 68 29, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 36 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.